
NEWSLETTER

INFORMACE Z CHARITY STRAKONICE

Milí přátelé, 
přinášíme Vám přehled událostí a akcí z Charity Strakonice, které se u nás odehrály          
v měsících únor, březen a duben. 
Zároveň Vám představíme akce, události a novinky, které nás čekají v následujících
měsících.
Psí pochod pro Charitu, který se konal v dubnu, skončil úspěšně. Letos si ho užili                 
i obyvatelé Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích, kteří se potěšili přítomností
skoro čtyřiceti čtyřnohých účastníků.
Novinkou byla i Sbírka potravin ve Vodňanech. Do této doby probíhala sbírka pouze        
ve Strakonicích.
Další novinkou byla účast na akci Vodňanský obývák.
Přístavba Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích probíhá úspěšně.

Za Charitu Strakonice děkujeme 
všem našim příznivcům.

ZPRAVODAJ
2/2025

Zdravíme z Charity Strakonice



27.3. Sbírka oblečení Malenice

Proběhla Sbírka použitého textilu a drobností do domácnosti. Lidé měli
možnost donést oblečení, hračky, nebo nádobí, které už nevyužijí,       
ale někomu to ještě může posloužit. Vše si 22.4. odvezla Diakonie
Broumov. 

Diecézní charita České Budějovice nabízí pomoc a podporu lidem v nouzi také
prostřednictvím Farních charit, které zakládají dobrovolníci z farností. V současnosti působí
na území českobudějovické diecéze deset Farních charit. Činnost Farních charit se odvíjí     
od potřeb lidí žijících především na území farnosti a od možností dobrovolníků, kteří           
se do činnosti zapojují. Charita a farnosti: Společně ve službě bližním.
Věříme, že pomoc má největší sílu tam, kde se lidé znají – ve farnostech. Proto nově
nabízíme podporu, inspiraci a spolupráci, abychom společně mohli sloužit těm
nejzranitelnějším.
Charity v naší diecézi proto nově ustanovily koordinátory, kteří budou spolupracovat             
s kněžími a farnostmi. Jejich posláním je pomáhat ve farnostech vytvářet prostředí
vzájemné pomoci a podporovat Farní charity – jak ty stávající, tak i nové.

Z CHARITY
STRAKONICE

21.3. Ponožkový den

Den 21. března je Světovým dnem Downova syndromu a nazývá se „Ponožkový den“.
Tento den byl ponožkovou výzvou i pro zaměstnance Charity Strakonice a obyvatele
Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích. Všichni tak vyjádřili podporu lidem s touto
poruchou.

12.4. Psí pochod
„Psí pochod pro Charitu“ se vydařil. Pejsci i páníčci si užili krásné
odpoledne.  Zúčastnilo se 43 psů. Celkem bylo 9 stanovišť. 
Děkujeme všem za účast a jejich příspěvky ve výši 10 954 Kč a těšíme se
za rok na viděnou.

2

24 - 27.4. Vodňanský obývák

“Nepouštěj své oči z hvězd a své nohy ze země.”
Theodore Roosevelt

25.2. Farní charity

V rámci potravinové sbírky se vybralo 1 776 kg. Možnost přispět jste měli      
v Kauflandu ve Strakonicích a Albertu ve Vodňanech. Tyto potraviny              
a drogerie budou předány lidem, kteří to potřebují. Všem, kteří sbírku
potravin podpořili, děkujeme. Také děkujeme za skvělou spolupráci  
dobrovolníkům, kteří se do této úspěšné dobročinné akce zapojili.

26.4. Sbírka potravin - Kaufland Strakonice a Albert Vodňany

Ve dnech 24.-27.4.2025 se Charita Strakonice zúčastnila Vodňanského obýváku,       
kde jste se mohli seznámit se sociálními službami, které se poskytují na Vodňansku.
Charita Strakonice připravila pro veřejnost letáky služeb a byla přítomna osoba,    
která odpovídala na dotazy. Děkujeme městu Vodňany, které nám umožnilo se této
akce zúčastnit.



Vysílání začalo zprávami naší moderátorky Zorky Horké z horského
střediska v Alpách. Obyvatelé si zacvičili při rozhlasové rozcvičce,        
aby byli připraveni  na lyžařský den. Zpívalo se, proběhl horský kvíz        
a házelo se koulí na sněhuláka. Odměny byly originální např. Sklenice
čerstvého horského vzduchu, Repelent proti medvědům atd. Bylo pár
scének např. Romeo a Julie v Alpách a došlo i na humorné povídky         
s horskou tématikou. Nakonec byla koulovačka z papírových koulí.
Ochutnaly se rakouské speciality.

STŘÍPKY ZE ŽIVOTA
V DOMĚ KLIDNÉHO STÁŘÍ 

SV. ANNY V SOUSEDOVICÍCH

Kromě klasických každodenních aktivit, které jsou pro naše uživatele
připraveny, byly uskutečněny tyto další akce, které stojí za zmínku.

Masopust
Jako každý rok k nám do Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích zavítal
masopustní průvod. Letošní veselí nás opět nenechalo v klidu! Tleskali jsme,
zpívali, tančili, smáli se a moc jsme si to užili. Děkujeme za krásnou a veselou
návštěvu a už se zase těšíme na příští rok.

ÚNOR

V rakouských Alpách se sousedovickým rozhlasem

MDŽ
MDŽ se v Domě klidného stáří sv. Anny oslavilo jak se sluší a patří. Náš
klient pan Mráz se zhostil srdečného přání s květinami, které nám
poskytly pracovnice Raiffeisen. Také jsme si zazpívali a zatančili               
při harmonikách skupiny Šumaváci, kterým moc děkujeme za vystoupení. 

3

Aprílový den

“Život se nepíše, život se žije.”
Josef Čapek

BŘEZEN

DUBEN

Aprílový den byl plný humoru, legrace, zábavy a výzev. Začal aprílovými
zprávami s naší moderátorkou Zorkou Horkou. Následovala scénka
nešikovné a nerozlučné dvojice Pata a Mata. Oba nešiky vystřídala dvojice
Mach a Šebestová. Jenže kouzelné sluchátko splnilo jejich přání jinak,   
než očekávali a dvojice skončila se svázanými končetinami. Tak si to naši
obyvatelé také vyzkoušeli. Společně tak navlékali korálky, kreslili
vzájemné portréty a přebírali burizony. Závěr patřil scénce z pořadu
Ptákoviny. K této příležitosti neodmyslitelně patří i bláznivé účesy,       
které si vytvořily naše pracovnice pro pobavení publika. Celý den se nesl  
v duchu " S úsměvem jde všechno líp".



STŘÍPKY ZE ŽIVOTA
V DOMĚ KLIDNÉHO STÁŘÍ 

SV. ANNY V SOUSEDOVICÍCH

Vystoupení p. Justich
Naše obyvatele přišel opět navštívit pan Justich se svým hudebním
vystoupením. Součástí hudebního programu byla i reminiscenční
terapie, kde byly využity terapeutické panenky. Ty vykouzlily úsměvy       
u mnoha žen i mužů. Naši obyvatelé si zavzpomínali na staré kočárky      
i pomůcky pro péči o miminko. Pestré odpoledne jsme si užili díky       
Dr. Klaunovi, který financuje hudební produkci pana Justicha.

DUBEN

Setkání v Katovicích
V sobotu 12.4. se 3 obyvatelky zúčastnily předvelikonočního setkání   
pro seniory a nemocné v kulturním domě v Katovicích. Od 10 hod byla
sloužena Mše svatá, kde bylo možno přistoupit ke svátosti smíření,
pomazání nemocných a eucharistii. Všichni zúčastnění dostali kytičku    
v květináči a byli pozváni na občerstvení. Akci s velkou péčí připravila
Farní charita Katovice. Děkujeme moc za pozvání.

4

Velikonoční beránek a jeho kamarádi
Domov a jeho obyvatele navštívila jehňátka a kůzlátka. Dovádění malých
nezbedů obyvatele velmi potěšilo. Hladili si je, krmili a zkoumali, co vše  
již dokáží. Také se jim zvířátka předvedla, tak jak se správně na mláďata
sluší a patří, se svými nekoordinovanými pohyby, kterými lidem                a
vykouzlila úsměvy na tvářích. A k tomu malý beránek vytrvale bečel, jako
by ze všech sil přivolával Velikonoce. Děkujeme naší obětavé zdravotní
sestřičce za možnost a ochotu přivézt tato roztomilá zvířátka na domov a
potěšit tak naše obyvatele.

“Žijete jenom jednou. Tak by to měla být zábava.”
                                                                                        Coco Chanel

Vystoupení Duo Jamaha

Ve středu se 7 obyvatel Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích
vypravilo na hudební vystoupení skupiny Duo Jamaha do Kulturního
domu ve Strakonicích. Všem se moc líbilo a užili si to.

Návštěva Markéta, Sven
V pondělí přišla do Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích
neobvyklá návštěva. Pes Sven se svým nejlepším kamarádem malým
Honzíkem v doprovodu maminky Markéty rozdávali klientům radost
plnými hrstmi. A naši obyvatelé zase plnými hrstmi rozdávali psí piškoty.
A protože se to všem líbilo, určitě si akci někdy zase zopakujeme.



STŘÍPKY ZE ŽIVOTA
V DOMĚ KLIDNÉHO STÁŘÍ 

SV. ANNY V SOUSEDOVICÍCH

Návštěva u štěňat
Obyvatelé Domu klidného stáří sv. Anny přijali pozvání paní ředitelky         
a vydali se k ní domů podívat se na štěňata. Maminka Rena se návštěvou
nedala vyrušit od plnění svých mateřských povinností. Malí uličníci také
netrpěli žádnou trémou, mazlili se, hráli si a prali se. Velký úspěch mělo
štěně, které jedné z obyvatelek sebralo plastový kelímek, vylilo pití             
a začalo s kelímkem utíkat pronásledováno svými sourozenci.               
Když štěňátka začala hostům na klíně usínat, bylo na čase se rozloučit.
Všichni obyvatelé odjížděli spokojení, s úsměvem a vzpomínkou na to,   
jak si pomačkali ty chlupaté kuličky. 

DUBEN

Čarodějnice
Ve středu 30.4.2025 přiletěly do Domu klidného stáří sv. Anny
čarodějnice. Představily se obyvatelům, prozradily jim svoje specializace
i věk a předvedly parádní tanec s koštětem. Obyvatelé kladli
čarodějnicím záludné kvízové otázky a čarodějnice překvapovaly
pohotovými a neuvěřitelnými odpověďmi. A pak už se kouzelné dámy
vydaly na cestu se slibem, že za rok zase přiletí.

5“Otevřete se změnám, ale neztrácejte své vlastní hodnoty.”
                                                                                        Dalajláma

Naši obyvatelé si mohli připomenou krásnou tradici řehtání. Domov
navštívili sousedovické děti. Odměnou jim byla linecká srdíčka,             
která upekli a krásně nazdobili naši obyvatelé. Děti nás navštěvují v tomto
období každý rok. A i tentokrát nechyběla krásná básnička šikovných dětí.
Moc si toho vážíme. A již se těšíme na další setkání.

Řehtání v DKS

PŘÍSTAVBA DOMU KLIDNÉHO STÁŘÍ SV. ANNY V SOUSEDOVICÍCH

DUBEN 2025
Přístavba dostává “kabát” nové fasády. Ve vnitřních prostorách se již dokončují omítky.



V Domě klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích byly pro psy připravené kbelíky s vodou a pro lidský
doprovod voda a buchta pro občerstvení. Hlavně tam ale čekali obyvatelé s plnými hrstmi psích
pamlsků. Páníčci museli své psy provést slalomem mezi kužely a obejít podivnou figurínu v zelené
šustící pláštěnce. Psi pak za odměnu dostali od obyvatel něco pro posilnění na další cestu. 
Na cestě zpět do Radošovice na psy čekala překážková dráha. V cíli si pak páníčci vyzkoušeli hod
pískacím míčkem do kyblíku před „maskotem jménem Hubertem“. 
Každý účastník dostal diplom a pejsci odměnu. 
Děkujeme všem sponzorům. Partys s.r.o. za zapůjčení stanů, stolů a lavic. Psí pochod pro Charitu
formou odměn podpořili: Vítěz, Poháry - Třešovice, Tlapka Zverimex – Strakonice, Krmiva                       
a chovatelské potřeby Strakonice a pískací potvůrky. 
Dále děkujeme všem dobrovolníkům, bez kterých by se akce nemohla uskutečnit. 
Děkujeme všem za účast a jejich příspěvky ve výši 10 954 Kč a těšíme se za rok na viděnou. 

CHARITA 
STRAKONICE

6“Jediná omezení, která v lidských životech existují si klademe my sami.”
Konfucius 

PSÍ POCHOD PRO CHARITU 2025

“Psí pochod pro Charitu” se povedl
Letos nám vyšlo krásné počasí. Pejsci i páníčci                 
si odpoledne užili, ocenili krásnou trasu i zajímavé
soutěže. 
Zúčastnilo se 43 psů. 
Celkem bylo 9 stanovišť. Psi například museli projít
překážkou udělanou z třásní. Druhým stanovištěm byly
kroužky. Následovala odmítačka do vrchu. V Předních
Zborovicích si účastníci vyzkoušeli, jak motivovat psa,
aby se nebál neobvyklých situací. Musel přejít kladinu,
kde byly přibité pet lahve. Dalším stanovištěm byla
odkládačka. Na rozcestí nad Sousedovicemi čekalo     
na pejsky překvapení ve formě skořápek. 



1

7“Láska je odpověď. Jaká byla otázka?”
John Lennon

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

K chůzi

Mechanické
vozíky

Na WC

Do koupelny

Polohovací
lůžka, zvedák

Příslušenství 
k lůžku

K dispozici jsou i další  
kompenzační pomůcky.

Zahradnická 171
388 01  Blatná

Sociální pracovnice
Mgr. Andrea Králová
777 808 847
andrea.kralova@strakonice.charita.cz

Smetanova 533
386 01  Strakonice

STRAKONICE

BLATNÁ

Sociální pracovnice
 Radka Pechová, DiS.
737 617 837
radka.pechova@strakonice.charita.cz

Pravidla pro zapůjčení pomůcek:

Půjčovna kompenzačních pomůcek nabízí k zapůjčení kompenzační pomůcky, které usnadňují
sebeobsluhu osobám se zdravotním omezením, ale také pomohou jejich pečujícím.
Zapůjčit a vrátit pomůcky lze po telefonické domluvě, a to na středisku Strakonice nebo Blatná.
Pomůcky jsou zapůjčovány na základě písemné dohody.
Při zapůjčení je pomůcka předvedena, je vysvětlen způsob používání a údržby.
Pomůcky jsou půjčovány za příspěvek na údržbu, který se hradí nejpozději do konce
následujícího měsíce  ode dne půjčení. Při výpůjčce kratší, než jeden kalendářní měsíc se uhradí
příspěvek za jednotlivé dny, nejpozději v den vrácení kompenzačních pomůcek.
Platbu je možné provést v hotovosti nebo bankovním převodem.
Pomůcky jsou půjčovány na dobu nezbytně nutnou.
Odvoz a dovoz pomůcky půjčovna nezajišťuje.

Půjčovnu lze navštívit pouze po předchozí telefonické domluvě.
Do půjčovny pomůcek lze volat každý všední den od 8-15 hodin.



Charita Strakonice hledá dobrovolníky pro různé akce (Tříkrálová  či Potravinová sbírka, Václavská
pouť, Psí pochod pro Charitu, Pohádkový les aj.) nebo výpomoc v Domě klidného stáří sv. Anny             
v Sousedovicích. 
Pokud víte o někom, kdo by se chtěl stát dobrovolníkem Charity Strakonice, neváhejte                       
nás kontaktovat.

Mgr. Lucie Dávidová
lucie.davidova@strakonice.charita.cz
+420 773 979 004

1

8“Pokud chcete být nenahraditelní, musíte být odlišní.”
Coco Chanel

DOMA BEZPEČNĚ
Od března 2025 Charita Strakonice nově provozuje výcvikovou místnost ve Strakonicích.

Nevíte jak správně a bezpečně pečovat o své blízké? Přijďte se poradit do naší výcvikové místnosti.

Praktickým nácvikem získáte dovednosti potřebné při péči o seniory s omezenou schopností pohybu,

či jiným zdravotním omezením. Pomůžeme vám vybrat a naučíme vás správně používat různé

kompenzační pomůcky.

Výcviková místnost je také průběžně využívána jako tréninkové centrum pro zaměstnance                     

k posilování odborných dovedností.

VÝCVIKOVÁ MÍSTNOST VE STRAKONICÍCH

Podpořeno z nadace EP Corporate Group. 
Ilustrační foto

DOBROVOLNICTVÍ

Poradenství a nácviky jsou zdarma.
Výcvikovou místnost lze navštívit pouze po předchozí telefonické domluvě.

Lze volat každý všední den od 8-15 hodin.

Smetanova 533, 386 01  Strakonice

Sociální pracovnice - Radka Pechová, DiS.
737 617 837, radka.pechova@strakonice.charita.cz

Jste v situaci, kdy potřebujete pomoc druhých, přitom chcete být dál doma?
Váháte, zda zvládnete pečovat o své blízké v domácím prostředí?

Jste po úrazu a potřebujete pomoc druhé osoby?
Pečujete doma o blízkého a jste na to sami?

Bližší informace a vaše dotazy vám rádi zodpovíme.
Kontakt: sociální pracovnice Marie Mašková, DiS.
777 808 985, 380 830 305
marie.maskova@strakonice.charita.cz

Pečovatelská služba v Blatné a okolí Vám může pomoci.

mailto:lucie.davidova@strakonice.charita.cz


Další či podrobnější informace o našich službách a aktuálním dění z Charity
Strakonice můžete také sledovat na našich webových stránkách 

www.charita-strakonice.cz nebo Facebookovém profilu strakonice.charita.

9“Osud si cestu najde”
Maro Publius Vergilius

CHCETE SE STÁT ČLENEM NAŠEHO SKVĚLÉHO TÝMU? 
NYNÍ MÁTE MOŽNOST!


